ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2017 - PR 13/201713/201710/07/2017Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

L.A.CN INFORMATICA LTDA - EPP     (4320)2 fonte ATX 230W 24P SATA C/ CABO CINZA, largura (bruto) [M]:0.33; profundidade (bruto) [M]: 0.49; peso (bruto) [KG]: 0.76; altura(bruto) [M]: 0.175; sata: 2; PCI-E: NÃO; potência W (real): 230W;tipo: ATX; pinos fonte; 24; tensão de entrada: 115 ou 230V manual;PFC ATIVO: NÃO; 80 plus: NÃO; automática: NÃO; ventilador:80X80MM;  cor: prata. - Marca: POWERX UN 10,00  0,0000 45,00    450,00Total do Fornecedor: 450,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

13/201712/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL28/08/2017Registro de Preços para eventuais requisições futuras de equipamentos de informática, destinados à manutenção das Unidades Básicas de Saúde, ESF's, SAMU, CAPS, e demais programas mantidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Joaçaba/SC.
Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item

Joaçaba,   28   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2017 - PR 13/201713/201710/07/2017Folha:  2/5

MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME     (5110)9 MICROCOMPUTADOR COMPLETO PLACA DE VÍDEOINTEGRADA MICROCOMPUTADOR COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR: NO MÍNIMO 04NÚCLEOS FÍSICOS, MEMÓRIA CACHE MÍNIMA DE 6MB,FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 3.4 GHZ E COM CONTROLADORGRÁFICO INTEGRADO. MEMÓRIA RAM: 4GB DE MEMÓRIA,INTERFACE DDR4, COM FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2133MHZ,COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO ATÉ 16 GB.ARMAZENAMENTO: DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE MÍNIMADE 500GB, SATA III (6GB/S), 7.200 RPM E CACHÊ DE 16MB.UNIDADE ÓTICA: DVD-RW, INTERFACE SATA III,VELOCIDADES APROXIMADAS DE 22X8X16. PLACA MÃE: COMTOTAL SUPORTE AS CARACTERÍSTICAS DO PROCESSADOR,MEMÓRIA RAM E DISCO RÍGIDO. MÍNIMO DE 02 SLOTS PCI,SENDO, PELO MENOS, 01 PCI-EXPRESS. MEMÓRIA COM,PELO MENOS, 04 SLOTS. CONTROLADORES SATA MÍNIMO 02SLOTS. COM SAÍDA ON BOARD DO VÍDEO, ÁUDIO E REDE(10/100/1000). MÍNIMO DE 04 PORTAS USB. GABINETE:PADRÃO ATX 4 BAIAS, DUTO LATERAL E COM, PELO MENOS,02 SAÍDAS USB 2.0/3.0 NA PARTE FRONTAL E ÁUDIO. FONTE:BIVOLT COM POTÊNCIA REAL DE, PELO MENOS, 350W, ASER UTILIZADA NAS ESPECIFICAÇÕES ACIMA. MONITOR:MÍNIMO DE 21 POLEGADAS, LCD/LED, COM DISPOSITIVO DEÁUDIO, RESOLUÇÃO MÍNIMA 1920X1080. TECLADO: PADRÃOABNT/ABNT2, COM BLOCO NUMÉRICO INDEPENDENTE, COMLEDS INDICATIVOS DE CAPS LOCK, NUM LOCK E SCROLLLOCK, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUAPORTUGUESA, INCLUSIVE O "Ç", COM CONECTOR USB (SEMUSO DE ADAPTADOR) MOUSE: MOUSE ÓPTICO COM FIO ESCROLL, MÍNIMO 400DPI, COM FUNCIONAMENTO EMQUALQUER SUPERFÍCIE, E QUE ACOMPANHE MOUSE PAD,COM CONECTOR USB (SEM USO DE ADAPTADOR). SISTEMAOPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO 64 BITS OEM,DEVIDAMENTE REGISTRADO E LICENCIADO EM NOME DAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA, NO BANCO DE DADOSDA MICROSOFT. APLICATIVOS DE PRODUTIVIDADE:APLICATIVO MICROSOFT OFFICE 2016 HOME AND BUSINESS32/64 BITS, DEVIDAMENTE REGISTRADO E LICENCIADO EMNOME DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAÇABA, NOBANCO DE DADOS DA MICROSOFT. DEVE ACOMPANHARTODOS OS CABOS PARA INSTALAÇÃO, BEM COMO CD'S DOSISTEMA OPERACIONAL, DRIVERS DA PLACA- MÃE EAPLICATIVO DE PRODUTIVIDADE. GARANTIA MÍNIMA: 12MESES. - Marca: PC PAUTA

UN 30,00  0,0000 5.300,00    159.000,00

Total do Fornecedor: 159.000,00MULTITEC INFORMATICA LTDA - ME     (7849)5 imprwssora jato de tinta ciclo mensal: 1000 páginas; página porminuto em preto: até 20 PPM em A4; página por minuto em color:até 16 PPM; tecnologia de impressão: jato de tinta; cor: branca;duplesx: NÃO; rede; NÃO; resolução de impressão: 1200x1200DPI; garantia: 1 ano. - Marca: HP UN 10,00  0,0000 299,00    2.990,00Total do Fornecedor: 2.990,00Joaçaba,   28   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2017 - PR 13/201713/201710/07/2017Folha:  3/5

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA     (6328)1 Estabilizador 500VA BIVOLT; largura (bruto) [M]: 0.19;profundidade (bruto) [M]: 0.53; peso (bruto) [M]: 3.3; altura (bruto)[M]: 0.23; potência W (real): 500W; tensão entrada: BIVOLT115V/220V; tensão saída: 115V; número de tomadas: 05; potênciaVA: 500VA; padrão tomada: padrão novo ABNT NBR: 14136; cor:preto. - Marca: TS SHARA UN 20,00  0,0000 133,00    2.660,003 fonte 350W 24P ATX12V DESKTOP; tipo: ATX; cor: preto; tensãode entrada: 115~230V (seletivo); potência real: 350W; conectores:28178 - M/B 20+4 PIN X 1; CPU 4+4 PIN X 1; 4 PIN PERIPHERALX 3; SATA X 3; 4 PIN FLOPPY X 1. - Marca: MULTILASER UN 10,00  0,0000 119,00    1.190,0011 NOBREAK  800VA ENTRADA BIVOLT SAÍDA 115VLARGURA (BRUTO) [M]: 0.111PROFUNDIDADE (BRUTO) [M]: 0.305PESO (BRUTO) [KG]: 6.01ALTURA (BRUTO) [M]: 0.208POTÊNCIA W (REAL):400WTENSÃO ENTRADA: BIVOLT 115V/220VTENSÃO SAÍDA: 115VQUANTIDADE BATERIAS INTERNAS: 1FORMA DE ONDA: SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO PWMENGATE PARA BATERIA EXTERNA: NÃOMÓDULO BATERIA EXTERNA COMPATÍVEL: NÃOGERENCIÁVEL: NÃONÚMERO DE TOMADAS: 06POTÊNCIA VA: 800VAPROTEÇÃO FAX NET: NÃOPADRÃO TOMADA: PADRÃO NOVO ABNT NBR:14136      COR:PRETOONLINE: NÃOFATOR DE POTÊNCIA: 0,5 - Marca: TS SHARA

UN 20,00  0,0000 432,00    8.640,00

Total do Fornecedor: 12.490,00TECHNO SOLUCOES EIRELI - ME     (7850)6 MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ 1.5V - DESKTOPLARGURA (BRUTO) [M]: 0.046PROFUNDIDADE (BRUTO) [M]: 0.008PESO (BRUTO) [KG]: 0.018ALTURA (BRUTO) [M]: 0.161MEMÓRIA CLOCK: 1333MHZMEMÓRIA TIPO: DDR3CAPACIDADE:  4GBMEMÓRIA PARA: DESKTOP - Marca: KINGSTON
UN 10,00  0,0000 158,50    1.585,00

8 MEMÓRIA DESKTOP 4GB DDR4-2133TAMANHO DA MEMÓRIA (MB):  4GBFREQUENCIA:  2133 MHZMEMORIA:  DDR4CICLO DE TRABALHO:  15 CYCLESTENSÃO:  1.2 V      PINOS:  288 PINBITS:  64 BITS    LATÊNCIAS:  15-15-15 - Marca: KINGSTON UN 10,00  0,0000 217,00    2.170,00
Joaçaba,   28   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2017 - PR 13/201713/201710/07/2017Folha:  4/5

TECHNO SOLUCOES EIRELI - ME     (7850)14 SWITCH 24P 10/100 RACKTIPO:  SWITCHNÚMERO DE PORTAS:  24 PORTAS RJ45VELOCIDADE:  10/100 MBPS EM CADA PORTA        GARANTIA:1 ANOPESO:  2,56 KGGERENCIAMENTO:  NÃOMONTÁVEL EM RACK DE 19':  SIM - Marca: INTELBRAS UN 5,00  0,0000 274,00    1.370,00
Total do Fornecedor: 5.125,00YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME     (7553)4 HD interno DESKTOP 3.5 500GB SATAIII 7200RPM 32MB;profundidade (bruto) [M]: 0.11; peso (bruto) [KG]: 0.45; altura(bruto) [M]: 0.33; HD modelo: SATA3; capacidade: 500GB: HD tipo:DESKTOP; HD RPM: 7.200; buffer: 32MB - Marca: WD UN 15,00  0,0000 230,00    3.450,007 MEMÓRIA 2GB DDR2 800MHZ PC2-6400CAPACIDADE: 2GBBARRAMENTO: DDR2 800 - PC2 6400 - Marca: KINGSTON UN 15,00  0,0000 125,00    1.875,0010 MODEM ROTEADOR WIRELESS N ADSL2+ 300MBPS 2ANTENASLARGURA (BRUTO) [M]: 0.17PROFUNDIDADE (BRUTO) [M]: 0.26PESO (BRUTO) [KG]: 0.605ALTURA (BRUTO) [M]: 0.23WIRELESS: SIMANTENA: 2DBI FIXA OMNI DIRECIONALCONEXÃO: WIRELESSPORTAS LAN: 4VOLTAGEM: BIVOLTVELOCIDADE WIRELESS: 300 MPS - Marca: TP-LINK

UN 15,00  0,0000 156,00    2.340,00
12 ROTEADORES WIFI 3 ANTENASLARGURA (BRUTO) [M]:0.2PROFUNDIDADE (BRUTO) [M]:0.15PESO (BRUTO) [KG]:0.095ALTURA (BRUTO) [M]:0.06VELOCIDADE WIRELESS: 450 MBPSQUANTIDADE DE ANTENAS: 3ANTENA: 5DBI FIXA OMNI DIRECIONAL COM RP-SMAPORTAS WAN:1PORTAS LAN:4   CONEXÃO: WIRELESSCONEXÕES USB 2.0:NÃOCONEXÕES USB 3.0:NÃOVOLTAGEM: BIVOLT - Marca: TP-LINK

UN 8,00  0,0000 120,00    960,00

Joaçaba,   28   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2017 - PR 13/201713/201710/07/2017Folha:  5/5

YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME     (7553)13 SWITCH 8 PORTAS 10/100NÚMERO DE PORTAS:  8 PORTAS RJ45VELOCIDADE:  10/100 MBPS EM CADA PORTAFLUXO DE DADOS:  FULL-DUPLEXPADRÃO:  IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3X CSMA/CDMEMÓRIA:  BUFFER DE MEMÓRIA: 768 KBMONTÁVEL EM RACK DE 19':  NÃO - Marca: TP-LINK UN 10,00  0,0000 60,00    600,00
Total do Fornecedor: 9.225,00Total Geral: 189.280,00

Joaçaba,   28   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMS